305 igniferique colunt quae Mazax numina Martis
 accipit, atque deum belli putat esse potentem;
 Mastimam alii: Maurorum hoc nomine gentes
 Taenarium dixerunt Iovem, cui sanguine multo
 humani generis mactatur victima pesti.

310 pro scelus infastum! gemitus miserabilis, auras
 undique concutieus, clamoribus aethera pulsat.
 imprimit hic ferrum iugulis, et vocibus ipsum
 numen agit, dubiasque vocans exire per umbras
 solis iter tentare iubet. tunc more profano

315 diripiunt pecudum fibras et fata requirunt.
 presserat ista deus, surdumque ad carmina numen
 omne fuit: nulli retulit responsa sacerdos.

Phoebus, ab interni resplendens margine caeli,
 Oceani rumpebat aquas, meliorque resurgens
 320 lumine fulgentes radios tendebat in orbem,
 felici nascente die; iamque ordine certo
 Christicola veniunt populi, Romana iuventus
 magnanimique duces, signis comitantibus una.

291 uarias T 304 hic T *ibid.* illi] miti MT 305 hignifero T
 295 deum] domini T 310 geminis T 313 nomen T 316 que
add. M.

dux ubi distensis habuit tentoria velis,
 325 visus cum primis media inter castra Iohannes.
 hic magnum statuit velans altare sacerdos,
 et solito sacris circumdedit undique peplis,
 more patrum; instituuntque choros et dulcia psallunt
 carmina deflentes humili cum voce magistri.
 330 ast ubi sacrati tetigit dux limina templi
 ingrediens, gemitus populi rupere dolentes.
 lumina confundunt lacrimis: vox undique caelos
 pulsat, et infensis tot conscientia pectora pugnis
 percutiunt. "delicta patrum dimitte, rogamus,
 335 nostraque, Christe" gemunt, et tensis aethera palmis
 suspiciunt, dominique sibi solatia poscunt.
 ipse inter primos, genibusque et corpore fleso,
 pro populo exorans motus pietate Iohannes
 ex oculis lacrimas fundebat fluminis instar,
 340 percutiensque suum geminato verbere pectus
 talia voce rogat. "mundi sator, unica rerum
 vita salusque, deus, terrae maris aetheris auctor
 omnipotens, caelum et terram virtutibus implens
 undivagumque salum, vel quicquid cingitur orbe,
 345 aeraque et teturum populi pallentis Avernum,
 imperium tu solus habes; tibi summa potestas
 et laus et regnum magnaue potentia dextrae.
 respice iam tandem Romanos, respice, summe,
 atque pius succurre, pater; gentesque superbas
 350 frange, precor, virtute tua; dominumque potentem
 te solum agnoscant populi, dum conteris hostes
 et salvas per bella tuos. nunc sculptile daimnat
 omne genus, verumque deum te, magne, fateimur."
 haec memorans terras oculorum fonte rigabat,
 355 compulsus pietate pater, Libyaueque periculum
 mente dolens rerumque graves populique labores.
 nec minus humectans iuxta Recinarius ora
 luminibus fundebat aquas, supplexque Latinis
 auxilium populis vultu maerente rogabat;